Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024042200070

70

Nº 77, segunda-feira, 22 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 48/2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Processo nº 23067.057798/2023-97
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para

Professor Substituto - Campus da UFC em Quixadá, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Regime Subunidade/Unidade Setor de Estudo Classificados Tipo de vaga

. 14/2024 40h Campus da UFC em Quixadá Programação 1º Claro Henrique Silva Sales Ampla concorrência

Fortaleza, 17 de abril de 2024.
MARILENE FEITOSA SOARES

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 153046

Número do Contrato: 2/2023.
Nº Processo: 23068.077527/2022-67.
Pregão. Nº 71/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 29.419.258/0001-09 - DALFIORE COMERCIO E INDUSTRIA LTDA. Objeto:
Acréscimo do valor incial do contrato em 13,51% (treze vírgula cinquenta e um porcento).
Vigência: 19/04/2024 a 05/01/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 183.012,85.
Data de Assinatura: 19/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

EDITAL Nº 8, DE 19 DE ABRIL DE 2024

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de atribuições legais
e estatutárias, resolve HOMOLOGAR o resultado do concurso público de provas e títulos,
para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior, de que trata o Edital nº
30/2021-R, publicado no DOU de 6 de agosto de 2021, seção 3, páginas 74 a 76, conforme
a seguir:

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Psicologia Social e Desenvolvimento
Área/Subárea: Psicologia (Cód. CNPq 7.07.00.00-1)/ Psicologia do

Desenvolvimento Humano (Cód. CNPq 7.07.07.00-6)
Nível de titulação exigida: Doutorado
Processo digital nº 23068.042236/2021-77

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Daniela Dadalto Ambrozine Missawa 80,92

EUSTÁQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO
Reitor

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 62, DE 19 DE ABRIL DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto, de que trata o Edital nº 19/2024-
Progep, publicado no DOU de 05 de fevereiro de 2024, seção 3, páginas 76 e 77.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Clínica Médica
Área/Subárea ou Disciplinas: Doenças Infecciosas e Parasitárias
Processo de seleção de docente n°: 23068.002301/2024-74
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Flávio Lofêgo Gonçalves 128,56

Modalidade: Reserva de vagas - Negros
- Não houve candidatos classificados
Modalidade: Reserva de vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidatos classificados

JOSIANA BINDA
Pró-Reitora

EDITAL Nº 63, DE 19 DE ABRIL DE 2024

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do
Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do
processo seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, de que
trata o Edital nº 28/2024-Progep, publicado no DOU de 06 de março de 2024,
seção 3, página 48, e suas alterações, conforme a seguir:

Unidade: CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
Departamento: Educação e Ciências Humanas
Área/Subárea ou Disciplinas: Educação/Educação Especial Libras;

Tópicos Específicos de Educação
Processo de seleção de docente n°: 23068.006472/2024-72
Modalidade: Ampla Concorrência

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Katiuscia Gomes Barbosa Olmo 134,10

Modalidade: Reserva de vagas - Negros
- Não houve candidatos classificados
Modalidade: Reserva de vagas - Pessoa Com Deficiência
- Não houve candidatos classificados

JOSIANA BINDA
Pró-Reitora

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2024 - UASG 150182

Nº Processo: 23069.162366/2024-68.
Pregão Nº 90003/2024. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF.
Contratado: 27.120.416/0001-08 - EDWINEY SEBASTIAO CUPERTINO LTDA. Objeto:
Aquisição de insumos agrícolas para atender a fazenda escola de cachoeira de macacu.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 22/04/2024 a
22/04/2025. Valor Total: R$ 167.485,00. Data de Assinatura: 19/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/04/2024).

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 103/2023

A Pró-Reitoria de Administração da UniversidadeFederal Fluminense torna
público o resultado do julgamento do Pregão 103/PROAD/2023, tendo sido adjudicado e
homologado os seguintes itens em relação às empresas: PROSADI COMERCIAL
LTDA(05.007.267/0001-24):1; YOUC DISTRIBUIDORA LTDA(20.847.099/0001-
79):2,3,4,6,7,9,11,12; R3M IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA(39.238.802/0001-70):5,13;
NUTREMAZ COMERCIO LTDA(01.301.745/0001-53):8,14; FRIGORIFICO CALAFATE
LT DA ( 4 1 . 9 0 2 . 6 1 0 / 0 0 0 3 - 2 0 ) : 1 0 .

VIVIANE CECILIA DE LIMA LEMOS
Pregoeira

(SIDEC - 19/04/2024)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 90015/2024

A Universidade Federal Fluminense torna públicoo resultado do Pregão
Eletrônico 90015/2024, UASG 150182, referente à aquisição de itens remanescentes de
gêneros alimentícios estocáveis, cujos itens abaixo foram adjudicados e homologados para
as empresas: 32.158.362/0001-00 - INITRAM PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, 01, 17, 27;
01.220.638/0001-09 - WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, 31; 07.523.398/0001-90 -
ALIMENTARES SERVICOS DE TRANSPORTES E COMERCIAL LTDA, 07; 33.931.327/0001-36 -

ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA, 30;
74.116.898/0001-02 - COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, 23; 40.326.381/0001-18 -
SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA, 02, 03; 36.245.543/0001-
16 - CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA, 28; 12.753.310/0001-66
- EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS LTDA, 08; 01.301.745/0001-
53 NUTREMAZ COMERCIO LTDA, 04, 05, 06, 10, 12, 13, 16, 19, 20, 21, 24;
19.209.482/0001-12 - NILVES SOLUTIONS LTDA, 09, 15, 29; 20.473.312/0001-20 - A C P DA
SILVA QUINOY COMERCIO E SERVICOS, 25, 26; 05.007.267/0001-24, PROSADI COMERCIAL
LTDA, 11, 14, 18, 22, 32. O valor global da licitação foi de R$ 1.527.906,58.

JOAO GILBERTO TORRES ARANHA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/04/2024)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2024 - UASG 153052

Número do Contrato: 254/2020.
Nº Processo: 23070.020076/2019-41.
Pregão. Nº 88/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
12.967.719/0001-85 - LEPIDUS TECNOLOGIA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência do
contrato nº 254/2020 por mais 12 meses, contemplando-se nesta ocasião, o período de 06
de maio de 2024 a 05 de maio de 2025; e reajustar o valor da contratação de acordo com
a variação do índice de preços ao consumidor amplo - ipca de r$ 3.282,28 mensais para r$
3.357,17, perfazendo o valor total anual de r$ 40.286,04.. Vigência: 06/05/2024 a
05/05/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 39.387,36. Data de Assinatura:
10/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/04/2024).

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie Convênio UFG nº 089/2024 (SES-GO nº 03/2024). Processo 23070.048813/2023-57.
Objeto: repasse de recursos financeiros no valor de valor de R$ 2.596.062,72 (dois milhões,
quinhentos e noventa e seis mil sessenta e dois reais e setenta e dois centavos) para
capacitação continuada de recursos humanos sobre a padronização de informação, com
enfoque em modelos de informação e modelos computacionais, com base no padrão HL7®
FHIR®. Partícipes: Secretaria Estadual de Saúde do Estado de Goiás e a Universidade
Federal de Goiás, com a interveniência da Fundação de Apoio à Pesquisa. Assinatura:
18/04/2024. Vigência: 18/04/2024 a 17/04/2026.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EXTRATO DE CONVENIO

Espécie: Convênio UFG 083/2024. Processo 23070.018234/2024-61. Objeto:
proporcionar aos estudantes, regularmente matriculados e com freqüência efetiva nos
cursos de graduação oferecidos pela UFG, oportunidade de realização de estágio
curricular obrigatório e não obrigatório, nas diversas áreas de atuação da I N N OV A
BRAZIL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA. Participes: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
- UFG e INNOVA BRAZIL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA. Assinatura: 18/04/2024.
Validade: 18/04/2024 a 17/04/2029.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-22T02:04:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial